
 

Szanowni Państwo, 
Drogie Koleżanki i Koledzy! 

 
Serdecznie zapraszamy do udziału XXIV Ogólnopolskiej Konferencji Asocjacji 
Echokardiografii PTK PolEcho 2023, która odbędzie się w dniach 21-22 kwietnia 
2023 roku. 
 

W tym roku Konferencja ponownie odbywa się w Warszawie – zapraszamy w 
gościnne progi PGE Narodowego. Chcemy znów dyskutować i wymieniać poglądy 
na temat najnowszych osiągnięć medycznych nie tylko podczas wykładów, ale 
także w przerwach między sesjami, przy wydrukowanych plakatach, na stoiskach 
firm czy też podziwiając panoramę PGE Narodowego. Dołożyliśmy wszelkich 
starań, by konstruowany z niezwykłą starannością program naukowy spełnił 
Państwa oczekiwania, omawiał najnowsze wyniki badań, metod diagnostycznych 

i terapeutycznych i dał porcję wiedzy do wykorzystania w codziennej praktyce 
klinicznej. 
 

Wierzymy, że przyjęcie przez Państwa zaproszenia do przewodniczenia sesji, 
prowadzenia wykładu i/lub przedstawienia przypadku i/lub pracy oryginalnej, 
znacząco przyczyni się do wysokiego poziomu merytorycznego naszej 
Konferencji. 
Przygotowaliśmy i oddajemy dla Państwa niezbędnik wykładowcy, który w naszej 
opinii pozwoli jak najlepiej przygotować się do aktywnego uczestniczenia w 
obradach podczas wydarzenia. 
 

Dziękujemy za Państwa zaangażowanie. 
 

Do zobaczenia podczas PolEcho! 
 
Piotr Szymański 
w imieniu Zarządu Asocjacji oraz Komitetu Naukowego i Organizacyjnego 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

Informacje ogólne 
 
Termin obrad: 
 

21-22 kwietnia 2023 r. 
 
Miejsce obrad: 
 

PGE Narodowy 
al. Ks. J. Poniatowskiego 1 
03-901 Warszawa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Przygotowanie prezentacji 
 
System prezentacji multimedialnych na salach obrad dopuszcza w sytuacjach 
wyjątkowych  podłączenie i korzystanie z indywidualnych komputerów.  
 
Zalecany format prezentacji to 16:9. Rekomendowane rozszerzenie: .pptx 
 
Filmy powinny zostać osadzone bezpośrednio w prezentacji, dopuszczalne 
formaty: avi, divx, xvid, wmv, mov, mpg. W przypadku każdego filmu proszę 
kliknąć opcję Odtwarzania, następnie  wybrać opcje Rozpocznij: Automatycznie 
oraz W pętli do zatrzymania. Proszę sprawdzić czy odtwarzanie odbywa się 
prawidłowo podczas prezentacji slajdów.  
 

 
 

  
 
Prezentacje przygotowane w środowisku innym niż Windows mogą mieć nieco 
inny sposób wyświetlania czcionek, kolorów, wielkości okienek itp., za co 
Komitet Organizacyjny i Naukowy nie odpowiada. 
 
Slide Room, gdzie będzie można wgrać i sprawdzić prezentację będzie 
przygotowany dla Państwa wygody w VIP Roomie na poziomie 1.  



 

Chcielibyśmy podkreślić, że prezentowane przez Państwa wykłady powinny 
cechować się wysoką wartością edukacyjną, prezentując najnowszą wiedzę 
zgodną z wytycznymi oraz aktualnymi publikacjami. 
 

Prosimy o używanie wzorca prezentacji: POBIERZ  

 
Prezentacje przypadków zakwalifikowanych do Głównej Sesji Przypadków 
(piątek rano)  prosimy przygotować w języku polskim. Prezentacje Wieczornej 
Sesji Przypadków Klinicznych (piątek wieczorem) powinny być przygotowane w 
języku angielskim, ponieważ współprzewodniczącą tej sesji będzie Profesor 
Victoria Delgado. 
 
Wszystkie prezentacje przypadków powinny zawierać dobrze wyselekcjonowane 
obrazy i filmy. Ich rozmiar nie może być zbyt mały w stosunku do powierzchni 
ekranu (slajd powinien optymalnie zawierać 1-2, maksymalnie 4 filmy).  
 
Dane kliniczne powinny być ograniczone do kluczowych dla danego przypadku i 
przedstawione w punktach, dużą czcionką. Należy unikać kursywy, 
niestandardowych czcionek i długich opisów tekstowych, a także podawania 
licznych badań, nie wnoszących istotnych informacji. Liczba wierszy tekstu na 
slajdzie nie powinna przekraczać 6. Liczba slajdów powinna być ograniczona w 
taki sposób, aby czas prezentacji nie został przekroczony.  
 
Prowadzący będą bezwzględnie przestrzegać czasu prezentacji.  
  
Bardzo dziękujemy za Państwa wysiłek włożony w przygotowanie materiałów, 
jesteśmy przekonani, że dzięki wypełnieniu powyższych zaleceń sesje będą miały 
bardzo wysoką wartość merytoryczną i przebiegną sprawnie.  
 
Sesja Plakatowa 
 
Sesję Plakatową moderować będą Przewodniczący. Prosimy uprzejmie 
pierwszych autorów  prac o obecność w trakcie sesji i bardzo zwięzłe 
przedstawienie założeń i wniosków z prezentowanej pracy. Po prezentacji 
przewidujemy czas na maksymalnie 1-2 pytania.   
 
 

https://polecho2023.ptkardio.pl/resources/data/sections/2641/szablon_polecho2023.pptx


 

Informacje dla Przewodniczących 
 
Zwracamy się ze szczególną prośbą o stymulację dyskusji w oparciu 
o najnowsze dane naukowe. Bardzo prosimy o rygorystyczne przestrzeganie 
czasu wszystkich wystąpień oraz omówienie prezentacji i wniosków 
z Wykładowcami przed rozpoczęciem Konferencji. Proponujemy, aby 
Przewodniczący Sesji w miarę możliwości porozumieli się z wyprzedzeniem z 
wykładowcami w sprawie zawartości merytorycznej wykładów, tak aby uniknąć 
powtarzania tych samych informacji.  
 

 
 

Czasy wystąpień 
 
Sesje dydaktyczne 
 
Co do zasady w sesjach dydaktycznych czas od wejścia do wyjścia na scenę nie 
powinien przekroczyć 20 minut, wliczając ewentualne pojedyncze 
pytanie/komentarz po zakończeniu wykładu. Proponujemy zatem aby sam 
wykład trwał maksymalnie 18 minut.  
 
Po zakończeniu dydaktycznej sesji 90 minutowej pozostawiliśmy czas na 
dyskusję – prosimy uprzejmie Państwa Przewodniczących Sesji o jej 
poprowadzenie, nie unikanie kontrowersyjnych komentarzy i pytań, które 
powinny stanowić równie ważny element każdej z sesji.  
 
   
Sesje przypadków 
 
W Głównej Sesji Przypadków przewidujemy maksymalnie 7-8 minut na 
prezentację („od wejścia do wyjścia” – a zatem wraz z włączeniem i wyłączeniem 
prezentacji).    
 
W Sesji Wieczornej (po angielsku) czas na prezentację („od wejścia do wyjścia” 
to 6-7 minut).  



 

W Sobotnich Sesjach Przypadków przewidujemy maksymalnie 5 minut na 
przedstawienie przypadku i 2-3 minuty na krótki komentarz/pytania.  
 
Sesja plakatowa  
 
W sesji plakatowej prezentacja powinna ograniczać się do zwięzłej prezentacji 
NIE przekraczającej 3 minut oraz 1-2 krótkich pytań/komentarzy,  nie 
przekraczających łącznie 2 minut.   
 
 

ZARÓWNO PRELEGENTÓW JAK I PROWADZĄCYCH PROSIMY 
O RYGORYSTYCZNE PRZESTRZEGANIE CZASÓW WYSTĄPIEŃ! 
 
Program POLECHO 2023 obejmuje wiele równoległych Sesji, w tym sesji 
„lunchowych”, warsztatów edukacyjnych i symulacyjnych, sesji przypadków oraz 
sesji abstraktowych – tylko punktualność pozwoli słuchaczom i wykładowcom 
właściwie planować swój program dnia.  
 

Wgrywanie prezentacji 
 
Prezentacje multimedialne przygotowane na nośniku (pendrive) w programie 
PowerPoint w formacie .pptx prosimy przekazać w punkcie przyjmowania 
prezentacji (Slide Room) znajdującym się w VIP Roomie. Prosimy, aby pojawić 
się tam z odpowiednim wyprzedzeniem – co najmniej 40 minut przed pierwszą 
sesją i na 90 minut przed kolejnymi (najlepiej w przerwie przed sesją 
poprzedzającą).  
 
Prosimy uprzejmie, aby sprawdzić poprawność odtwarzania prezentacji 
wspólnie ze wspierającymi Państwa technikami.  
 

Wytyczne dotyczące przygotowania plakatu 
 
- sesja plakatowa odbędzie się we Foyer przed salą warsztatową na poziomie 1. 

- maksymalne wymiary planszy do zawieszenia plakatu: szerokość 90 cm, 
wysokość 200 cm (orientacja pionowa). 



 

- plakat musi zawierać nazwisko (nazwiska) autora (autorów) oraz tytuł 
pracy i nazwę ośrodka, z którego praca pochodzi. 

- dozwolonymi językami są polski i angielski. 

Plakaty przydzielone do sesji należy umieścić na przygotowanych w tym celu 
planszach, najpóźniej do godziny 10:00 w drugim dniu konferencji, tj. 22 kwietnia 
2023 r.  

Rekomendujemy umieszczenie plakatu już pierwszego dnia konferencji,  
21 kwietnia 2023 r. 

 

Rejestracja 
 

Uprzejmie informujemy, że Wykładowcy i Prowadzący Sesje PolEcho 2023, jak 
również pierwsi autorzy przypadków przyjętych do prezentacji w sesjach 
przypadków zwolnieni są z opłaty kongresowej. 

Osoby prezentujące przyjęte abstrakty prosimy o dokonanie rejestracji i 
uiszczenie opłaty zjazdowej. 

Kontakt dla Wykładowców 

Krzysztof Chodań 

E-mail: krzysztof.chodan@casusbtl.pl 

mailto:krzysztof.chodan@casusbtl.pl

